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Wszyscy Wykonawcy, którzy pobrali SIWZ 

 

 

Dot. postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego p.n.:  

„Dostawa odczynników i materiałów zużywalnych do Biobanku Świętokrzyskiego”. 

 

 

W związku z otrzymanymi zapytaniami od Wykonawców w ww. postępowaniu, Zamawiający, na 

podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1579 ze zm.), udziela następujących odpowiedzi: 

Pytanie 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu pozycji nr 13 i utworzy dla niej oddzielny 

pakiet? Wydzielenie tej pozycji z pakietu umożliwi złożenie ofert większej liczbie Wykonawców i 

znacznie zwiększy konkurencyjność cen. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty częściowej tj. na nie wszystkie pozycje z pakietu? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 3  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 8 podłoża bazowego  

o poniższym składzie? 

 
Skład podłoża w g/l:  
Bulion tryptozowo sojowy 10,0 g 
Wyciąg z tkanek zwierzęcych 2,5 g 
Hydrolizat kazeiny 2,5 g 
Glukoza 5,0 g 
Tris 3,0 g 
Ekstrakt drożdżowy 5,0 g 
Hemina 0,01 g 
Agar 13,5 g 
L-cysteina 0,4 g 
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Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji nr 9 podłoża bazowego  

o poniższym składzie? 

 

Skład podłoża w g/l:  

Enzymatyczny hydrolizat kazeinowy 5,0 g 

Enzymatyczny hydrolizat tkanek zwierzęcych 8,0 g 

Wyciąg drożdżowy 10,0 g 

Agar 14,0 g 

Chlorek sodu 5,0 g 

Skrobia kukurydziana 1,0 g 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 5 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę by producent nie dostarczał certyfikatów kontroli jakości podłoży 

mikrobiologicznych z każdą partią produktów, lecz udostępnił je na swojej stronie internetowej, 

gdzie są łatwo dostępne? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 6 

(§6, ust.1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę kar umownych na: 

- 0,3% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w 

realizacji zamówienia, 

- 0,2% wartości brutto wadliwego towaru za każdy rozpoczęty dzień zwłoki w usunięciu wad 

stwierdzonych przy odbiorze, licząc od dani wyznaczonego na usunięcie wad, 

- 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy jeżeli Zamawiający odstąpi od umowy z 

przyczyn zależnych od Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez 
Oferenta sposób. 

 
Pytanie 7 

(Dotyczy zadania III poz. 1) Czy Zamawiający dopuści możliwość zaoferowania w tej pozycji maty 

wejściowej w rozmiarze 45x115 cm składającej się z 30 cienkich, lepnych arkuszy (warstw) w kolorze 

niebieskim, zapobiegającą rozprzestrzenianiu się zanieczyszczeń wnoszonych do sal operacyjnych? 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowany przez Wykonawcę rozmiar maty wejściowej.  

 

Pytanie 8 

(Dotyczy zadania IV) Czy zamawiający odstąpi od wymogu 3 lat terminu ważności produktów z 

zadania 4 i wyrazi zgodę na dopuszczenie produktów z 24-miesięcznym okresem ważności tychże 

produktów? Prośbę swoją kierujemy faktem, iż producenci produktów wymienionych w zadaniu 4 

deklarują sterylność swoich produktów na okres 24 miesięcy.  

 
Odpowiedź: 

Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie 9 

(Dotyczy zadania V) 

Poz.1. Czy zamawiający dopuści szalki o wymiarach 55x15mm reszta parametrów bez 
zmian? 
poz.2. Czy zamawiający dopuści szalki o wymiarach 140x15mm reszta parametrów bez 
zmian? 
Poz.3. Czy zamawiający dopuści szalki o wymiarach 90x15mm reszta parametrów bez 
zmian? 
 
Odpowiedź: 

 Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 10 

(Dotyczy zadania VI) 

Czy zamawiający dopuści alkohol etylowy w opakowaniu 500 ml z odpowiednim 
przeliczeniem ilości opakowań? 
  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 11 

 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie poniższego zapisu w § 1 umowy: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana 

wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”. 

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny 

poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i 

właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja 

jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z 

którego może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia U stycznia 

2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyka jest określenie przez 

zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej 
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ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki 

sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust 2 ustawy Pzp, który 

nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny", izba uznała 

ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia 

wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz 

uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko 

gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasada równości stron umowy". Instytucja 

prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez 

zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty 

(por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10, wyrok KIO z dnia, sygn. akt 

KIO/UZP 2376/10). 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie wyżej wymienionego zapisu w §1 umowy, ponieważ 

Zamawiający zakłada zrealizowanie całego zamówienia zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ. 

Mając na uwadze powyższe Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu nie jest zobowiązany 

do określenia minimalnego poziomu zamówienia. 

 

Pytanie 12 

W nawiązaniu do zapisów SIWZ, sugerujących konieczność uwzględnienia w cenie oferty wszystkich 

kosztów związanych z realizacja zamówienia, zwracamy się z prośbą o podanie prognozowanej ilości 

zamówień, składanych przez Zamawiającego w trakcie realizacji umowy w sprawie zamówienia 

publicznego. 

Powyższe stanowi niezbędne informacje, konieczne do właściwego przygotowania oferty 

przetargowej w zakresie dokonania właściwej wyceny asortymentu w koszt którego Wykonawcy 

powinni wkalkulować koszt wykonywanych dostaw. 

Dodatkowo wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zapisu o następującym brzmieniu: 

„Zamawiający oświadcza, że w trakcie realizacji umowy przewiduje realizacje maksymalnie …. 

dostaw miesięcznie, co daje liczbę ….. dostaw przez pełen okres obowiązywania niniejszej umowy. 

W przypadku złożenia większej ilości zamówień od ilości prognozowanych w okresie miesięcznym, 

Zamawiający wyraża zgodę na realizację zamówienia w terminie dostosowanym do prognoz.” 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wzoru umowy w zaproponowanym przez Wykonawcę 

zakresie. Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż przedmiotowe postępowanie dotyczy 

jednorazowej dostawy na wszystkie zadania objęte przedmiotem zamówienia. 
 

Pytanie 13 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w § 5  zapisu, żeby faktury za prawidłowe wykonanie 

umowy były przekazywane Zamawiającemu w formie elektronicznej na adres: _________@______ 

nie później niż w dniu dostawy. 
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Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowany przez Wykonawcę zapis w § 5 wzoru umowy. 
 

Pytanie 14 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 0,5 % wartości 

niezrealizowanej części zamówienia / dostarczenia materiałów wolnych od wad za każdy dzień 

opóźnienia oraz za dostarczenie towaru w ilości nie odpowiadającej zamówieniu, z uwagi na 

nieadekwatność ich wysokości do danego niespełnienia świadczenia umowy?  

oraz  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 20 %  NIEZREALIZOWANEJ 

wartości brutto umowy jeżeli Zamawiający odstąpi od umowy  

z przyczyn niezależnych od Wykonawcy.  

Wprawdzie nie istnieją przepisy regulujące wysokości kar umownych, jednak przy ustaleniu 

wysokości kar Zamawiający powinien opierać się na zasadzie równości i ekwiwalentności stron, a 

tym samym wymagać od Wykonawcy płacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyższej wysokości, 

w jakiej sam Zamawiający może ewentualnie płacić za zwłokę w płaceniu za towar. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę sposobu obliczania kary umownej we wnioskowany przez 

Oferenta sposób. W ocenie zamawiającego określenie kar umownych we wskazany przez 

Wykonawcę sposób, zaprzeczy istocie, dla której te kary zostały ustanowione. Kary umowne, 

odnoszące się do wartości przedmiotu dostawy, a nie do wartości zadania, pozbawią Zamawiającego 

środka realnie dyscyplinującego Wykonawcę do możliwie terminowego wykonania obowiązków 

przewidzianych w umowie. 

 

 

 


